2

ДОГОВОР № 09-06/17ст

г. Санкт-Петербург

 «   »                   2017г.
         ЗАКАЗЧИК: Открытое акционерное общество «Всеволожские тепловые сети», (ОАО «Вт сети») именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Василия Аркадьевича Рубина, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ИСПОЛНИТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «НПО Котлотехника»  (ООО  «НПО Котлотехника») в лице Исполнительного директора Тасса Е.О., действующего на основании Доверенности № 31/17Д от 20.02.2017г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя работы:

· техническое освидетельствование паропроводов №2192 (давление 13 кгс/см2), длиной 93,8м и №2295(давление 6 кгс/см2), длиной 50,6м в котельной №6 ОАО «Вт сети» по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Межевая, д.6.

1.2. Срок выполнения работ:

1.2.1.Начало работ –  с момента подписания договора.
                   1.2.2. Окончание работ – 1,5 месяца с момента подписания договора.

             1.3. Требования к содержанию работ, являющихся предметом настоящего Договора,   содержатся в техническом задании (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
   1.4.Все изменения и дополнения к настоящему Договору  оформляются в виде дополнительного соглашения и считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1.Стоимость всех работ, подлежащих выполнению ИСПОЛНИТЕЛЮ по настоящему Договору, в соответствии со Сметой (Приложение №2), составляет:

         133 273,45 - (Сто тридцать три тысячи двести семьдесят три  рубля 45 копеек.)- вкл.НДС18%
-20 329,85 (Двадцать тысяч триста двадцать девять рублей 85 коп.)

2.2. ЗАКАЗЧИК перечисляет ИСПОЛНИТЕЛЮ100% оплату после выполнения работ по истечению 90 календарных дней.
2.3. Моментом оплаты по настоящему Договору считается момент списания денежных средств с расчетного счета ЗАКАЗЧИКА.
2.4.Окончательная оплата ЗАКАЗЧИКОМ выполненных работ производится в срок не более 5-ти рабочих дней со дня подписания акта приёмки-сдачи работ. Оплата выполненных работ производятся ЗАКАЗЧИКОМ по выставленным ИСПОЛНИТЕЛЕМ счетам.

2.5. По заданию ЗАКАЗЧИКА ИСПОЛНИТЕЛЬ может выполнить дополнительные работы, не включенные в предмет договора. В этом случае Сторонами заключается дополнительное соглашение с приложением смет, определяющих стоимость дополнительных работ, которые будут являться неотъемлемыми частями настоящего договора.

3. Права, обязанности и ответственность сторон

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

- Выполнить работы в соответствии с техническими и другими требованиями, обусловленными настоящим договором.

3.2. ЗАКАЗЧИК  обязан:

- Выделить до начала работ на весь срок производства работ своего ответственного представителя для решения, возникающих технических и организационных вопросов;

- Принять и оплатить выполненные ИСПОЛНИТЕЛЕМ работы в установленном настоящим Договором порядке.

3.3. В случае отказа от исполнения или ненадлежащего исполнения настоящего договора виновная сторона возмещает другой стороне причиненный этим реальный ущерб.

3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан обеспечить соблюдение всех требований Ростехнадзора и действующей нормативно-технической и производственно-технической документации при  выполнении работ по настоящему договору.

4. Порядок сдачи работ

4.1. Сдача результата работ ИСПОЛНИТЕЛЕМ (включая предоставление технической документации) и его приемка ЗАКАЗЧИКОМ оформляются подписанием двухстороннего акта       сдачи-приемки выполненных работ. При обнаружении недостатков ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от  подписания акта.  В этом случае ЗАКАЗЧИК предоставляет в течение не более 2-х рабочих дней письменное обоснование причин отказа или сторонами составляется дополнительное соглашение с перечнем дефектов, подлежащих устранению и сроков выполнения.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за частичное или полное неисполнение   обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений (наводнение,  землетрясение и др.), а также военных действий, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на неисполнение настоящего Договора. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы действие  Договора приостанавливается на время действия таких обстоятельств и их последствий и  восстанавливается после прекращения их действия. В случае действия обстоятельств непреодолимой    силы и их последствий свыше трех месяцев,  Стороны имеют право отказываться от дальнейшего   выполнения взятых на себя обязательств и расторгнуть Договор. За пять рабочих дней до расторжения Договора Стороны осуществляют полный расчет по взаимным обязательствам и производят  соответствующие выплаты.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. По всем вопросам, неурегулированным в настоящем Договоре, Стороны будут                         руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все споры, возникающие в связи с исполнением и толкованием настоящего Договора, разрешаются путем взаимных переговоров Сторон или предъявления претензий  заказной почтой, срок рассмотрения которой составляет 10 календарных дней со дня ее получения. В случае невозможности урегулирования спора, он переносится на рассмотрение  Арбитражного Суда Санкт-Петербурга и   Ленинградской области.

6.3. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются                             неотъемлемой частью и действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны представителями обеих Сторон.

6.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам, не имея на то согласия другой Стороны.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1 Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

7.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон.

 ПРИЛОЖЕНИЯ: №1-Техническое задание.

                               №2- Смета.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью «НПО Котлотехника»  (ООО «НПО Котлотехника»)

190121, г.Санкт-Петербург, ул.Декабристов, д.62/64, лит.А, пом.11н

Почт.адрес: 193231, г.Санкт-Петербург, а/я23

ИНН 7826741679

КПП 783901001

р/с 40702810005310000091

Филиал Петровский ПАО Банка «ФК Открытие»

г. Санкт-Петербург

к/с 30101810540300000795

БИК 044030795

ОКПО 56169722

ОКВЭД 28.22.9

ОКАТО 40262561000

ОГРН 1027810352272
Тел. (812) 580-96-88; факс (812) 580-96-89

E-mail: ooo_ktl@mail.ru

	ЗАКАЗЧИК:

  Открытое акционерное общество «Всеволожские тепловые сети»,

Юр. и Почтовый адрес: 188643 Ленинградская область, г. Всеволожск, Дорога Жизни, дом 11,

ОГРН 1074703003803,

ИНН 4703096470              КПП 470301001,

р/с 407 028 100 554 101 839 59

Банк: Северо-Западный банк ПАО «Сбербанка России» г. Санкт-Петербург

к/сч: 301 018 105 000 000 006 53

БИК: 044 030 653

	Исполнительный директор

ООО «НПО Котлотехника»

______________________ /Е.О. Тасс/

«_____»___________________ 2017 г.

МП.
	Генеральный директор

ОАО «Всеволожские тепловые сети»

   ___________________ /В.А. Рубин /

«_____»___________________ 2017 г.

МП.